МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 14
29.11.2010

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Ректор
	1.
	Конференция трудового коллектива. 29.11.2010 в 14-30 в 301 ауд.

	2.
	Новогодний вечер. Ответственный факультет СКиФ

	Первый проректор
	1.
	Переход на уровневую подготовку специалистов

- Заседание общеинститутской комиссии – «Технология разработки ООП по ФГОС».
	Члены общеинститутской комиссии

02.12.2010,  15.00

	2
	Новая система оплаты труда.
Заседание комиссии по разработке положения о стимулирующих доплат –«Разработка факультетских Положений о стимулирующих доплатах».

Приглашаются деканы факультетов.
	Деканы

02.12.2010, 12.30

	3
	Факультетские Положения о стимулирующих доплатах
Каракулова Л.А., Макурин А.И., Данилов О.Е. – прошу дать свое мнение по проекту рекомендаций к разработке факультетских положений:
1. Требования, на которые следует ориентироваться при распределении институтского фонда стимулирующих доплат по кафедрами и при создании си​стемы назначения стимулирующих доплат преподавателям.
2. Принципы распределения стимулирующего фонда по кафедрам и назначения стимулирующих доплат.
	30.11.2010

	4
	Анализ выполнения планов работы факультетов.

ИЛФ: зав.кафедрой истории и МПИ – отчет по плану участия кафедры в развитии  музея и конкретных мероприятиях кафедры.
	02.12.2010

	5
	Сайты факультетов и кафедр, доступ к интернет:
- Новостная строка: Есть – СКиФ, ПиХО, Колледж. Нет – ИфиМ, ИЛФ

- до конца недели  кафедры должны быть подключены к локальной сети.
	Нач. ЦИиМК,

	6
	Студенческий конкурс педмастерства  «Педагог XXI века»
Итоги конкурса педагогического мастерства подводятся 01.12.2010 в 16-00, ауд 301, 1 уч. корпус.
	Зав.кафедрой педагогики,

Зам.деканов по УР

	Проректор по ВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Пригласить преподавателей, аспирантов, студентов принять участие во Всероссийской научно-практической конференции «Традиционные и инновационные технологии воспитания в образовательном процессе» 02 декабря.

10.30-12.30 — Открытие. Пленарное заседание, 301ауд., 1 корп.

13.15-15.00 — Работа секций

15.40 -16.20 - Принятие присяги стажеров СООП «Сириус», актовый зал 3 корп.

Пригласить кураторов групп 1-2 курса для работы в секции «Опыт и технологии практической работы куратора группы»в рамках занятия Школы кураторов.

Пригласить органы ССУ: студенческие деканаты, СНО, старостат на работу секции «Роль студенческого самоуправления и общественных организаций в формировании универсальных и профессиональных компетенций будущих специалистов»
	Деканам, зав.кафедрами

	2.
	Подготовить служебные записки на премирование активных студентов факультета, имеющих достижения в различных областях студенческой жизни по итогам календарного года.
	Деканам, руководителям ССУ до 10 октября

	3.
	ИНФОРМАЦИЯ

	4.
	24-27 ноября в г. Кирове состоялась Всероссийская студенческая олимпиада по педагогике и психологии «Психолого-педагогическое сопровождение профессионального и личностного развития молодежи». Результаты — в очном туре команда участвовала как победитель  — 10 место  из 54 команд, и заняла 2 место в конкурсе «Эрудиция»

руководитель команды Булдакова И.Н., доцент каф. педагогики

	5.
	Поздравляем студенческую газету «Креатив» с 3 местом в номинации «Газета вуза» во Всероссийском конкурсе «Медиакратия», г.Санкт-Петербург

	6.
	Соревнования по минифутболу среди факультетов. Открывают соревнования команды факультетов ИФиМ и ИЛФ.

Приглашаются болельщики поддержать свои команды
	Кураторам по физкультурно-оздоровительной работе

29 ноября, спортзал уч.корпуса № 3, 19.00

	7.
	Комиссия по социальной защите и социальному страхованию. Вопрос распределение путевок для преподавателей в санаторий-профилакторий ГГПИ.

Заезд с 08.12 по 28.12.2010г.
	03 декабря, 13.00, 234 ауд.

	Проректор по НРиВИ
	1.
	Сформулировать задания на практику для магистрантов
	Руководители до 10.12.2010

	2.
	Сдать в ЦНДиВИ аннотации расширяющих курсов
	До 01.12.2010

	3.
	Совещание с руководителями РГНФ
	30.11.2010в 14-15

	4.
	Сдать чистовой вариант сметы по распределению внебюджетных средств
	До 03.12.2010

Ректор

А.А. Мирошниченко